



## Årsberetning for MUD 2017/18

Generalforsamling, onsdag d. 7. juni 2018, kl. 10.50–11.50.  
Holdt på Odense Bys Museer.

Det forgangne år har været et mere stille år for bestyrelsen i MUD. Der har været forberedende udviklingsarbejde med de tiltag, som blev præsenteret på sidste års generalforsamling.

### Medlemsmuseerne

Hvis vi hurtigt skal kigge på lidt statistik, så er det samlede antal sager i MUD er nu 15.958. Det er en fremgang på 1.396 sager i forhold til sidste år. De seneste 4-5 års statistik viser, at antallet af nye sager pr år ligger i denne størrelsesorden, med en lidt forøget tilvækst hvert år. Det samlede dataforbrug er steget til 1192,16 Gb. Sidste år lå vi på 1080,37 Gb. Fordelingen af sager pr. museum fremgår af kortet. I kan lige studere kortet lidt.

### Status på drift og udvikling i det forgangne år.

MUD kører generelt sikkert og uden de større problemer. Der har været enkelte sager, hvor MUD-REGIN var nede og en dag var MUD helt nede, fordi der ved en forglemmelse ikke var betalt for Donæne.

### MUD og SARA

I år har bestyrelsen i MUD afventet udmeldinger fra Slots & Kulturstyrelsen. Denne henvendelse er kommet her kort før generalforsamlingen og det ser nu ud til at vi kan tage fat på processen med mapningen af data fra MUD til SARA.

Foranalysen til mapning af data fra MUD til SARA skal klarlægge, hvordan data fra MUD skal indplaceres i SARA-databasen og vil danne baggrund for udviklingen af et MUD-2-SARA modul, som gemmer indtastede data i MUD-klienten i SARA-databasen.

### Udvikling

I det forgangne år har bestyrelsen arbejdet på kravspecifikation og præcisering af de udviklingstiltag, som blev præsenteret på sidste generalforsamling. Det drejer sig om revision af rapport genereringen, import af Excel lister til MUD, Validering af datofelter i listerne og andre mindre tiltag. Vi må med beklagelse sige at vi ikke er nået i mål med disse tiltag endnu, men at der arbejdes fortsat på det. Vi har været i dialog med Arkæologisk IT ved Moesgaard angående mulighed for at videregive de webservices, som de har udviklet til MUD. Dette projekt er sat lidt i baggrunden da det viser sig at

disse WEB-service ikke leverer data i et ret håndterligt format, men rå XML-data, som er tung at hente data ud fra. Vi skal derfor se om det er muligt at redefinere eksporten i forhold til Arkæologisk IT's definition og få en eller flere eksporter ud, der er "nogenlunde" håndterlige for museerne. Vi har også være i dialog med DIME om mulige snitflader imellem de to systemer. En minimumsløsning er at DIME kan eksportere i et format, der svarer til MUDs format for Excel-import.

På baggrund af den manglende aktivitet med MUD-SARA besluttede bestyrelsen at halvere kontingentbetalingen for 2018.

Vores fokus er stadig på "daglig funktionalitet" i registreringen. Derfor bibeholdes MUD-klienten så længe vi finder det nødvendigt.

Jeg vil gerne her til sidst minde om, at vi har oprettet en lukket Facebookgruppe, som bruges til delvis erstatning for Forum og til hurtige fælles annonceringer.



Mads Leen Jensen,  
Formand for bestyrelsen i MUD